
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 17 del 19-02-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO JUNKER RELATIVO ALLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI

L’anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 11:30, nella
sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



PREMESSO che da diversi anni, sul territorio comunale è attiva la raccolta differenziata e che
questo Comune, da recenti  rilevazioni elaborata tra i Comuni della Provincia di Macerata, risulta,
uno dei Comuni più virtuosi della Provincia, con percentuali di differenziazione superiori al 65%;

VISTA l’app “junker” di proprietà della ditta Giunko Srl con sede a Bologna Via Bartolomeo
Passarotti n. 40 A/B P.IVA IT03347871208, scaricabile gratuitamente da qualunque smartphone,
iOS o Android, con la quale fornisce un importantissimo supporto alla popolazione per differenziale
al meglio i rifiuti prodotti, in quanto li riconosce dal codice a barre:

Distingue il materiale del rifiuto da smaltire
Indica in quale contenitore va smaltito il rifiuto
Con un messaggio ricorda quando smaltire i rifiuti, a seconda del calendario comunale
Ricezione di messaggi predisposti dal Comune relativi a cambi straordinari di calendario,
emergenze, novità, avvisi ecc.
Possibilità di segnalazione, da parte del cittadino, eventuali criticità insorte in luoghi
pubblici;

CHE, quindi, basta inquadrare con lo smartphone il codice a barre del prodotto e sul display
apparirà l’indicazione su come smaltire l’imballaggio;

DATO ATTO che tale proposta risulta essere interessante per questa Amministrazione, al fine di
aiutare i cittadini alla raccolta differenziata e permette di aumentare le percentuali di raccolta
differenziata sul territorio comunale;

CONSIDERATO che l’adesione al suddetto servizio comporta un canone per tre anni di € 1.216,95,
compreso il setup di attivazione iniziale;

DATO ATTO del parere favorevole espresso ai sensi dell’Art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e
ss.mm.ii. al Responsabile del Settore AA.GG., e dalla Responsabile del Settore Contabilità e tributi
in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione,.;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

Di aderire al servizio “Junker” proposto dalla ditta Giunko Srl con sede a Bologna Via Bartolomeo
Passarotti n. 40 A/B P.IVA IT03347871208 mediante l’impiego dell’app scaricabile gratuitamente
da qualunque smartphone, iOS o Android, che fornisce un importantissimo supporto alla
popolazione per differenziale al meglio i rifiuti prodotti.

Di dare atto che tale adesione comporta un canone per tre anni di € 1.216,95, compreso il setup di
attivazione iniziale

Di dare atto che le necessarie risorse sono reperibili al cap. 1574 del redigendo bilancio di
previsione 2020/2022.

Di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. le determinazioni attuative del presente atto.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4̂ comma, del d.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgente
necessità di provvedere agli ulteriori relativi adempimenti

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 19-02-2020

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 19-02-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 11-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 19-02-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 20-02-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 11-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 19-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


